



SECCIÓN I
ADMINISTRACIÓN FORAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE BIZKAIA
Diputación Foral de Bizkaia

Departamento de Euskera, Cultura y Deporte

ORDEN FORAL 304/2023, de 20 de febrero, de la diputada foral de Euskera, Cultura y Deporte, por la que se aprueban los resultados de la segunda convocatoria de 2022 para la acreditación de perfiles lingüísticos.

Con aceptación íntegra de la propuesta hecha por el tribunal calificador constituido según la base quinta de la Orden Foral 1829/2022, de 3 de octubre de 2022, de la diputada foral de Euskera, Cultura y Deporte (publicada en el BOB núm. 200, de 20 de octubre de 2022), por la que se aprueban las bases de la segunda convocatoria de 2022 para la acreditación de perfiles lingüísticos, en cumplimiento de las bases sexta a decimoquinta de la citada orden foral y en base a las atribuciones que confieren a la titular del Departamento de Euskera, Cultura y Deporte los artículos 39 y 67.1 de la Norma Foral 3/1987, de 13 de febrero sobre Elección, Organización, Régimen y Funcionamiento de las Instituciones Forales del Territorio Histórico de Bizkaia, y el artículo 3 del Reglamento de Estructura Orgánica del Departamento Foral de Euskera, Cultura y Deporte aprobado por Decreto Foral de la Diputación Foral de Bizkaia 131/2020, de 29 de diciembre, así como demás disposiciones concordantes,

DISPONGO:

Primero: De conformidad con la base decimocuarta de la segunda convocatoria de 2022 para la acreditación de los perfiles lingüísticos, aprobada mediante Orden Foral 1829/2022, de 3 de octubre de 2022, de la diputada foral de Euskera, Cultura y Deporte, y según la propuesta del tribunal calificador según se desprende de las correspondientes actas de sus reuniones de fecha 16 de enero y 6 de febrero de 2023, se aprueban los resultados de las pruebas al efecto convocadas, con expresión de la aptitud para cada destreza lingüística y el perfil lingüístico acreditado.

EMAITZAK / RESULTADOS

1. HIZKUNTZA- ESKAKIZUNA/ PERFIL LINGÜÍSTICO 1

NAN	Izen-abizenak	Orokorra	Mintzamena	Entzumena	Irakurmena	Idazmena
***3606**	BOUHLALA BOUHORMA NOREDDIN	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Ez Gai
***2088**	CAMPOS VICENTE JULIA	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Ez Gai
***9438**	CASAL CHILLON LOLA	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Gai
***3576**	DE LA TORRE GARCIA MARIA PILAR	Ez Gai	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Gai	Ez Gai
***9301**	GARCIA BENITEZ ANA ISABEL	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Ez Gai
***0646**	GARCIA SANCHEZ ADA	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***6559**	GARCIA VAZQUEZ MARIA BELEN	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Ez Gai
***7051**	GOMEZ MURGA TANIA	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Ez Gai
***1000**	GONZALEZ GONZALEZ M BELEN	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***3630**	GONZALEZ IRUS DANIEL MANUEL	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***4350**	LOPEZ ROJAS SALVADOR	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***7463**	MARTIN MARTIN MARTA	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***8136**	MARTIN RUIZ MARGARITA	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***4453**	MURILLO MARTIN ANGELES	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Ez Gai	Gai
***5424**	PEREIRA GONZALEZ JOSE RAMON	Ez Gai	Ez Gai	Salbuetsita	Salbuetsita	Salbuetsita
***9479**	PEREZ VILLAMOR ESTER	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua



NAN	Izen-abizenak	Orokorra	Mintzarena	Entzumena	Irakurmena	Idazmena
***9701**	SANTAMARIA CARRO IZASKUN	Gai	Salbuetsita	Salbuetsita	Salbuetsita	Gai
***3819**	SANTOS GONZALEZ BALBINA	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***8949**	SENARRIAGA MARTIN GAIZKA	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Gai
***8909**	TELLECHEA RODRIGUEZ ITZIAR	Ez Gai	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Gai	Ez Gai
***3276**	VILLACORTA VARELA ROSA BELEN	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***7907**	ZABALA FERNANDEZ IBON	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua

2. HIZKUNTZA-ESKAKIZUNA/ PERFIL LINGÜÍSTICO 2

NAN	Izen-abizenak	Orokorra	Mintzarena	Entzumena	Irakurmena	Idazmena
***3326**	BLANCO SANZ MARIA DOLORES	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***0853**	BOVEDA ERKOREKA ARANTZA	Ez Gai	Gai	Gai	Gai	Ez Gai
***4390**	COSTOYA LOUREIRO MARIA MERCEDES	Ez Gai	Ez Gai	Salbuetsita	Salbuetsita	Salbuetsita
***3613**	DIAZ ARANA MARIA DEL ROSARIO	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Ez Gai
***0427**	ELOSEGUI CARABALLO MIREN AGURTZANE	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Ez Gai
***0423**	FERNANDEZ MARTINEZ SUSANA	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***6016**	FERNANDEZ URRUTICOECHEA LEIRE	Gai	Gai	Gai	Gai	Gai
***8381**	FRIAS MARTINEZ M ^a DE LA ENCARNACION	Ez Gai	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Gai	Ez Gai
***1981**	GALVAN LARREA ANDERE MARIA	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***3615**	GARCIA MARTIN RAUL	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***9653**	GARIN LEON IZASKUN	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Ez Gai
***4622**	GARRIDO RODRIGUEZ ENRIQUE ALEJANDRO	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***3907**	GONZALEZ RIVEIRO MARIA JESUS	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Ez Gai	Ez Gai
***6392**	GOROSTIZAGA BARTUREN MARIA	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Ez Gai	Ez Gai
***6455**	HIERRO BUENO MARIA DEL PILAR	Ez Gai	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Gai	Ez Gai
***6361**	LOPEZ ALONSO MONICA	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Ez Gai
***4266**	MARDARAS AGUINAGA MARIA ADAYEN	Ez Gai	Gai	Gai	Gai	Ez Gai
***8951**	MARKOARTU TORRE PATXO XABIER	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***0359**	MATEO MANJARRES RUBEN	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***0041**	MEDINA JUEZ NEREA	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Gai
***7892**	MUÑOZ VILLEGAS IXONE	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***7657**	ORTIZ DE ZARATE ROMAN IRATXE	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***9250**	OUBIÑA SUAREZ MARIA DEL PILAR	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Gai
***7060**	OYARBIDE BARGOS MARIA VIRGINIA	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Gai
***2770**	PABLOS RIVAS MARIA TERESA	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Ez Gai
***7333**	PRADO LOPEZ ALEJANDRO	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Ez Gai
***4980**	RENOVALES OLIVA GERARDO	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***6055**	RICA MOLINERO MARIA ANGELICA	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Ez Gai
***1981**	RICO GONZALEZ MIRIAM	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Ez Gai
***9454**	RUIZ PEREZ MARIA BEGOÑA	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***6650**	SAN JUAN LLANEZA SONIA	Ez Gai	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Gai	Ez Gai
***8610**	SANTIESTEBAN DE ABAJO ZIORTZA	Ez Gai	Gai	Gai	Ez Gai	Ez Gai
***5372**	SARACHO GUINEA TERESA	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Ez Gai
***3271**	TAPIA MURIEL NAGORE	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Ez Gai



NAN	Izen-abizenak	Orokorra	Mintzamina	Entzumena	Irakurmena	Idazmena
***4950**	TEJADA CEJUDO ANA ISABEL	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Ez Gai
***6162**	UNDABARRENA ALLICA MARIA	Ez Gai	Ez Gai	Salbuetsita	Salbuetsita	Salbuetsita
***0586**	URTARAN GOIRI PEDRO MARIA	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***3591**	VILANOVA TRIGO EVANGELINA	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***5921**	VIVANCO CARRO MARIA JOSE	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***2334**	VIVANCO DE PABLOS NAIARA	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Ez Gai

3. HIZKUNTZA-ESKAKIZUNA/ PERFIL LINGÜÍSTICO 3

NAN	Izen-abizenak	Orokorra	Mintzamina	Entzumena	Irakurmena	Idazmena
***7801**	ABAD GARCIA IVAN	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***7664**	ALONSO ARZA EKAITZ	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***0822**	ARANA DE LA TORRE BEATRIZ	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Ez Gai	Ez Gai
***4819**	ARAS IBARZABAL IZASKUN	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Ez Gai
***0793**	ARETI ROJO PEDRO MARIA	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Ez Gai
***5112**	ARNALDES ALONSO MARIA BEGOÑA	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***7130**	ARROYO PEREZ GONZALO	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***0723**	ASENJO GONZALEZ CONSOLACION BEGOÑA	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***7280**	BASAURI CLAVIJO ITXASO	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Ez Gai
***5654**	CAMPOS MONTERO SONIA	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***5713**	CARRANZA ARANA ANA	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***7788**	CORPION IRIONDO IDOIA	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***5889**	DECORI DURAND MARIE-PIERRE	Ez Gai	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Gai	Ez Gai
***0146**	DEHESA SEBASTIAN OLGA	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Ez Gai
***5143**	DO CUBO MARRAO ASIER	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***8214**	EBRO NEGRO ROSANA	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Ez Gai
***0855**	ELORRIETA OTAOLA MARTA	Ez Gai	Salbuetsita	Salbuetsita	Salbuetsita	Ez Gai
***0170**	ETXABE ERROTETA IGOTZ	Ez Gai	Gai	Gai	Gai	Ez Gai
***2541**	FERNANDEZ DE PINEDO GONZALEZ IGOR	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Ez Gai
***8274**	FERNANDEZ GIMENO ALAZNE	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Ez Gai	Ez Gai
***8224**	FERNANDEZ VEIGA UNAI	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Ez Gai
***1821**	FONT QUILES MARIA DEL PILAR	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Ez Gai
***7516**	GARCIA HERNANDEZ MARIA DEL ROCIO	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***2009**	GIL GONZALEZ JULEN	Ez Gai	Gai	Gai	Gai	Ez Gai
***1037**	GOMEZ DE LA CRUZ MONICA	Ez Gai	Gai	Gai	Gai	Ez Gai
***3872**	GUARROTXENA ARZUBIAGA ELIXABETE	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Ez Gai
***8068**	GUTIERREZ HERNANDEZ FEDERICO	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Ez Gai
***3780**	HERNANDEZ HERNANDEZ MARIA CLAUDINA	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***9980**	HERNANDEZ LINACISORO IZASKUN	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***8275**	HERNANDEZ MACHO LAURA	Ez Gai	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Gai	Ez Gai
***0388**	HIDALGO BARRIONUEVO FRANCISCA	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***5781**	HUIDOBRO VERDERA FERNANDO	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Ez Gai
***0711**	IRASTORZA SALGADO ESTHER	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Ez Gai	Ez Gai
***9381**	ISA GUTIERREZ EVA	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Ez Gai



NAN	Izen-abizenak	Orokorra	Mintzamina	Entzumena	Irakurmena	Idazmena
***0456**	JUNQUERA VILLACORTA LORENA	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Ez Gai
***3101**	LAÑA ARAMBURU MARIA ARANZAZU	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***8354**	LOPEZ BARCENA NAGORE	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***5016**	LOPEZ YENES IZASKUN	Ez Gai	Gai	Gai	Ez Gai	Ez Gai
***5887**	LUENGAS ESTIVARIZ IBAN	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***9825**	MARAURI LEGARDON MARIA TERESA	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Ez Gai	Ez Gai
***6153**	MARTEL MARCOS ASIER	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Ez Gai
***6271**	MARTIN GARRIDO-ESPIGA MONICA	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***6031**	MARTINEZ OQUERANZA JOSE ANTONIO	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Ez Gai
***5310**	MARTINEZ PEREZ JONE	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***2126**	MELGAR RAPOSO LUIS ANGEL	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***3553**	MENA DOMINGUEZ ANA MARÍA	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***2935**	MERINO CORCUERA NAIARA	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***4977**	MILICUA GUTIERREZ JULEN	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***3349**	MUGICA FUENTES ARIANE	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***8985**	ORTIZ DE URBINA RUIZ JOANA	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Ez Gai	Ez Gai
***0251**	OTXOA PEREZ ITXASO	Ez Gai	Ez Gai	Salbuetsita	Salbuetsita	Salbuetsita
***3613**	PARIS PALACIOS ANA ISABEL	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Ez Gai
***2563**	PEREDA GUINEA LEIRE	Gai	Gai	Gai	Gai	Gai
***8028**	PEREDA PRIETO EDURNE	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Ez Gai
***3698**	PEREZ MARTINEZ LUIS ISIDRO	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***8385**	PEREZ URIARTE BEGOÑA	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***6201**	RANERO GARCIA PILAR	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Ez Gai
***7036**	REVUELTA ORTIZ MIGUEL ANGEL	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***7290**	RIBERA RODRIGUEZ GOIURIA	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Gai
***7225**	RUIZ GUERRA SILVIA	Gai	Gai	Gai	Gai	Gai
***1298**	SAEZ CACHO MARIA DEL CARMEN	Gai	Gai	Gai	Gai	Gai
***4167**	SAGARDUI LOPATEGI IRATXE	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Ez Gai	Ez Gai
***8396**	SANTAMARIA CARRO MARIA JOSEFA	Ez Gai	Salbuetsita	Salbuetsita	Salbuetsita	Ez Gai
***7886**	SOLAGUREN SANTAMARIA MARIA COVADONGA	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Ez Gai	Ez Gai
***5353**	SOLANA GARCIA MARIA ARANZAZU	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Gai
***5344**	URTIAGA MONTERO VERONICA	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Ez Gai
***2526**	VILLAS HERES MARIA ESTHER	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Ez Gai
***6045**	ZORRILLA MARTIN MARIA DEL MAR	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Ez Gai

4. HIZKUNTZA-ESKAKIZUNA/ PERFIL LINGÜÍSTICO 4

NAN	Izen-abizenak	Orokorra	Mintzamina	Entzumena	Irakurmena	Idazmena
***5335**	ARREGUI MARTIN MARKEL AITOR	Ez Gai	Salbuetsita	Salbuetsita	Salbuetsita	Ez Gai
***8126**	ARZA HERRERIA IKER	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***0872**	ASUA ABERASTURI IBON	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Ez Gai	Ez Gai
***5233**	BADIOLA LASARTE IÑIGO	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***5286**	BERASATEGI ZARRAGA AITOR	Ez Gai	Gai	Gai	Gai	Ez Gai
***3622**	CAMPO LECUE SARAI	Ez Gai	Gai	Gai	Gai	Ez Gai
***6385**	ECHEGOYEN PELLEJERO AITZOL	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Ez Gai



NAN	Izen-abizenak	Orokorra	Mintzamina	Entzumena	Irakurmena	Idazmena
***8046**	ELORDUI-ZAPATARIETXE DEL AGUILA SAIOA	Ez Gai	Gai	Gai	Gai	Ez Gai
***6893**	GONZALEZ ARRIBAS ALVARO	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***0014**	HORMAZA TORRE JANIRE	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Gai	Ez Gai
***7328**	LEIBAR MURGOITIO IÑAKI	Ez Gai	Gai	Gai	Gai	Ez Gai
***8831**	LERTXUNDI ETXEBARRIA KIZKITZA	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***0590**	PLAGARO RODRIGUEZ IKER	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua
***6757**	YANIZ DE LA IGLESIA IRANTZU	Ez Gai	Ez Gai	Ez Gai	Gai	Ez Gai
***7826**	ZARRAGA POMPOSO ANDERE	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua	Ez Aurkeztua

Segundo: Asimismo, en cumplimiento de la citada base decimocuarta de la mencionada orden foral, las personas interesadas podrán formular recurso potestativo de reposición ante la titular del Departamento Foral de Euskera, Cultura y Deporte en el plazo de un mes, o recurso contencioso administrativo en el plazo de dos meses, en ambos casos contados a partir del día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial de Bizkaia».

Tercero: Notificar la presente orden foral a los Servicios Generales de los Departamentos de la Diputación Foral de Bizkaia, a los efectos de su comunicación a las personas interesadas.

Cuarto: Ordenar la publicación de la presente orden foral en el «Boletín Oficial de Bizkaia».

DISPOSICIÓN FINAL

Disposición Final Única. – Entrada en vigor

La presente orden foral entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial de Bizkaia».

En Bilbao, a 20 de febrero de 2023.

La diputada foral de Euskera, Cultura
y Deporte,
LOREA BILBAO IBARRA